
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Filannino M. C., D'Incognito C., Forcignanò E., Brugnola V. M., Fuso A. Avviso Pubblico, per 
titoli e colloquio, per il conferimento di incarico co.co.pro. di durata annuale, da assegnare a 
nr. 4 Psicologi con esperienza nell’esecuzione delle valutazioni psicometriche delle funzioni  
neuro  psicologiche  da  assegnare  alla  Struttura  Sovradistrettuale  per  le  Dipendenze 
Patologiche della A.S.L. Brindisi.

AREA GESTIONE DEL PERSONALE – HUMAN RESOURCES AREA

U.O.S. Assunzioni, concorsi e gestione delle Dotazioni Organiche 

Sull’argomento  specificato  in  oggetto,  il  Direttore  dell’Area  Gestione  del  Personale,  dott.ssa  Caterina 
DIODICIBUS, sulla base dell’istruttoria effettuata dal Collaboratore Amministrativo dott.ssa Maria LONGO e 
della  relazione  del  Dirigente  Responsabile dell’U.O.S.  “Assunzione,  concorsi  e  gestione  delle  dotazioni 
organiche” avv. Luigi SPINA, propone quanto appresso:

Premesso che 
-  con  deliberazione  n.  1576  del  30.07.2024  3139  del  18.12.2023,  come  modificata  e  integrata  con 
deliberazione n. 196 del 30.1.2024 è stato indetto Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento 
di incarico co.co.pro. di durata annuale, da assegnare a nr. 4 Psicologi con esperienza nell’esecuzione delle  
valutazioni psicometriche delle funzioni neuro psicologiche da assegnare alla Struttura Sovradistrettuale per 
le Dipendenze Patologiche della A.S.L. Brindisi;
- con deliberazione n.  1576 del 23.07.2024 si è preso atto delle risultanze del suddetto avviso ed è stata  
approvata la relativa graduatoria;

Vista la nota  pec prot. n. 82444 del 04.09.2024 con la quale sono state convocate le prime 4 candidate  
collocate nella citata graduatoria:

GRAD. COGNOME E NOME

1 Filannino Maria Cristina

2 D'Incognito Claudia

3 Forcignano' Enrica

4 Pignatelli Sara

Verificato che, alla data convenuta si sono presentate la dr.ssa Filannino, la dr.ssa D'Incognito e la dr.ssa 
Forcignanò  le  quali  hanno  fornito  disponibilità  alla  sottoscrizione  del  contratto  e,  a  seguito  degli  
adempimenti  preliminari,  hanno  sottoscritto  contratto di  collaborazione  coordinata  e  continuativa  con 
decorrenza dal 01.10.2024 al 30.09.2025,  con assegnazione Struttura Sovradistrettuale per le Dipendenze 
Patologiche e  con un corrispettivo di  €  10.000,00 cadauna,  oltre  INAIL  e  IRAP conto Ente,  mentre  ha  
disertato la convocazione la dr.ssa Pignatelli Sara;

Viste le note pec prot. n. 84794, 86387, 87348, 88874/2024 con le quali sono stati convocati i seguenti  
candidati:

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

GRAD. COGNOME E NOME

5 Leozzappa Marika

6 Di Ceglie Grazia

7 Picoco Michele

8 Ciracì Sara

9 Brugnola Vito Mauro

Verificato che alle date convenute:

- i  candidati dalla pos. n. 5 alla pos. n. 7 si  sono presentati alla convocazione, ma per ragioni di  
incompatibilità hanno rinunciato all’assunzione dell’incarico;

- la dr.ssa Ciracì Sara ha disertato la convocazione;
- il  dr.  Brugnola Vito Mauro si  è  presentato e,  dopo gli  adempimenti preliminari,  ha sottoscritto 

contratto di collaborazione coordinata e continuativa con decorrenza dal 16.10.2024 al 15.10.2025, 
con assegnazione Struttura Sovradistrettuale per le Dipendenze Patologiche e con un corrispettivo 
di € 10.000,00 cadauno, oltre INAIL e IRAP conto Ente;

Viste le note pec prot. n. 90259 del 02.09.2025 e n. 94895 del 16.09.2025  con le quali sono stati convocati i  
seguenti candidati:

GRAD. COGNOME E NOME

10 Costantini Manuela

11 Gencarelli Giuseppe

12 Fuso Angela

Verificato che alle date convenute:

- i candidati pos. n. 10 e 11 hanno disertato la convocazione; 
- la  dr.ssa  Fuso Angela  si  è  presentata e,  all’esito  degli  adempimenti preliminari,  ha sottoscritto 

contratto di collaborazione coordinata e continuativa con decorrenza dal 01.10.2025 al 30.09.2026, 
con assegnazione Struttura Sovradistrettuale per le Dipendenze Patologiche e con un corrispettivo 
di € 10.000,00 cadauno, oltre INAIL e IRAP conto Ente;

Ritenuto di prendere atto dei citati contratti;

Richiamata la deliberazione n. 243 del 15.05.2014 del Garante per la protezione dei dati personali, avente  
ad oggetto: “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti 
obbligati”;

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Richiamato,  altresì,  il  provvedimento  n.  1406  del  20.5.2009  “approvazione   delle   “Linee  guida”  per  la  
predisposizione, adozione e pubblicazione  delle deliberazioni del Direttore Generale e delle Determinazioni  
dei Dirigenti delegati”;

Tanto premesso si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto, di  
cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva competenza:

- attesta  che  il  procedimento  istruttorio  è  stato  espletato  nel  rispetto  della  vigente  normativa 
comunitaria,  nazionale e regionale e che il  provvedimento proposto è conforme alle  risultanze 
d’ufficio;

- dichiara di  non versare in  alcuna situazione di  conflitto di  interesse,  anche potenziale,  ai  sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive  
modificazioni ed integrazioni,  tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti 
attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 
165/2001.

Collaboratore Amministrativo Dott.ssa Maria LONGO

Dirigente Responsabile
U.O.S. “Assunzioni, Concorsi e 
Gestione delle Dotazioni 
Organiche”

Avv. Luigi SPINA

Direttore U.O.C. Area Gestione del 
Personale

Dott.ssa Caterina DIODICIBUS

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.  Maurizio  De  Nuccio,  nominato  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  Pugliese  n.  1237  del  
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli  e dal Direttore Sanitario Dott. 
Vincenzo Gigantelli;

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore della U.O.C. Area Gestione del  
Personale, Dott.ssa Caterina DIOIDICIBUS;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva 
competenza;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

3



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

1. dare atto che a seguito dell'approvazione della graduatoria di "avviso pubblico, per titoli e colloquio,  
per il  conferimento di  incarico CO.CO.PRO. di  durata annuale,  da assegnare a nr.  4 Psicologi  con  
esperienza  nell’esecuzione  delle  valutazioni  psicometriche  delle  funzioni  neuro  psicologiche  da  
assegnare alla Struttura Sovradistrettuale per le Dipendenze Patologiche della A.S.L. Brindisi" di cui 
alla deliberazione n. 1576/2024, sono stati convocati i candidati dalla pos. n. 1 alla posizione n. 12 
come di seguito:

GRAD. COGNOME E NOME

1 Filannino Maria Cristina

2 D'Incognito Claudia

3 Forcignano' Enrica

4 Pignatelli Sara

5 Leozzappa Marika

6 Di Ceglie Grazia

7 Picoco Michele

8 Ciracì Sara

9 Brugnola Vito Mauro

10 Costantini Manuela

11 Gencarelli Giuseppe

12 Fuso Angela

2. prendere atto che a seguito delle convocazioni sono stati sottoscritti i co.co.co con i seguenti psico-
logi, tutti assegnati alla Struttura Sovradistrettuale per le Dipendenze Patologiche:

GRAD. COGNOME E NOME
DECORRENZA

1 Filannino Maria Cristina 01.10.2024

2 D'Incognito Claudia 01.10.2024

3 Forcignano' Enrica 01.10.2024

9 Brugnola Vito Mauro 16.10.2024

12 Fuso Angela 01.10.2025

- i dottori Pignatelli, Ciracì, Costantini e Gencarelli, hanno disertato la convocazione;
- La dr.ssa Leozzappa, dr.ssa Di Ceglie e la dr.ssa Picoco hanno rinunciato all’incarico per ragioni di in-

compatibilità;

3.  Prendere atto e regolarizzare i citati contratti;

4. dare atto che il presente provvedimento, così come formulato, non contiene dati e/o riferimenti che 
possano determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D.lgs. n. 196/2003, 
come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 101/2018;

4



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

5. dare altresì atto che i costi derivanti dagli citati contratti esulano dai vincoli finanziari di spesa del  
personale  previsti  dall’art.2,  comma 71,  della  L.  n.191/2009,  in  quanto  totalmente  a  carico  di  
finanziamenti Regionali  e,  pertanto,  non  rientra  nel  computo  della  spesa  per  il  personale  con 
rapporto di lavoro a tempo determinato;

6. dare atto che il presente provvedimento, così come formulato, non contiene dati e/o riferimenti 
che  possano  determinare  censure  per  violazione  delle  norme  sulla  privacy  di  cui  al  D.lgs.  n.  
196/2003, come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 101/2018;

7. conferire immediata esecutività stante l’urgenza di provvedere in merito;

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di  
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13,  
co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni,  tale da pregiudicare l’imparziale  
esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi  
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

5


		2025-09-29T16:35:56+0200
	MARIA LONGO
	Firma


		2025-09-30T13:19:54+0200
	Luigi Spina
	Firma


		2025-09-30T13:58:32+0200
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2025-09-30T15:14:31+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-09-30T15:15:08+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-06T09:16:41+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-06T14:39:25+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-06T14:40:03+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002519 del 06/10/2025 - Proposta n. 0002680 del 29/09/2025




